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Lapsen aloittaessa päivähoidon molemminpuolisen luottamuksen rakentaminen on 
tärkeää. Vanhempien kanssa pidetään päivähoidon aloituskeskustelu, jossa käydään läpi 
päivähoitoon liittyviä asioita sekä havaintoja lapsesta perheen kertomana. 
 
Lopen kunnan päivähoidossa käydään lapsen varhaiskasvatussuunnitelmaan liittyvä 
kasvatuskeskustelu vanhempien kanssa vähintään kerran vuodessa. Keskustelu pidetään 
joko päivähoitopaikassa tai perheen kotona. Lapsen varhaiskasvatussuunnitelma ja 
mahdolliset kasvun kansiot siirtyvät lapsen mukana  esiopetukseen. Päivähoitopaikan 
muuttuessa lapsen ”vasu” siirtyy lapsen mukana vanhempien niin halutessa.  
 
Muita yhteistyömuotoja ovat mm.: 
− päivittäiset kohtaamiset  
− vanhempainillat 
− vanhempaintoimikunta 
− juhlat 
− aamu- ja iltapäiväkahvit 
− yhteiset retket ja tapahtumat  
 
Yhteistyötä tehdään seuraavien tahojen kanssa 
 
− muu päivähoito ja esiopetus 
− kiertävä erityislastentarhanopettaja 
− koulu 
− seurakunta 
− kulttuuritoimi 
− liikuntatoimi 
− sosiaalitoimi 
 
Yhteystiedot saa tarvittaessa päivähoitohenkilöstöltä 
 
 
 
 
7. VARHAISKASVATUKSEN SISÄLLÖLLINEN ARVIOINTI, KEHITTÄMINEN JA 

SEURANTA 
 

Lopella päivähoidossa ja esiopetuksessa laadun arviointimenetelmänä käytetään TAK-
arviointiohjelmaa. Arviointi tapahtuu keväisin ja tuloksista tiedotetaan vanhemmille kevään 
aikana. Arviointi on pohjana toiminnan suunnittelulle ja kehittämiselle. Lapset (yli 
3vuotiaat) tekevät oman arvioinnin päivähoidon toiminnasta keväisin. Kaavake on 
varhaiskasvatussuunnitelman liitteenä. 

 
1. Asiakastyytyväisyyskysely 

− päivähoito 
− esiopetus 

Sekä päivähoidolla että esiopetuksella on oma kyselykaavake. 
 
2. Lapsen varhaiskasvatussuunnitelma 

− pohja tämän suunnitelman liitteenä 
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3. Yhtenäiset lupakäytännöt 
− valokuvaus, videointi 
− lupakaavakkeet ovat lapsen varhaiskasvatussuunnitelman liitteenä 

 
4. Turvallisuus 

− jokaisessa päiväkodissa ja ryhmäperhepäiväkodissa on oma turvallisuus- ja 
pelastussuunnitelma 

 
Päivähoidon lomakkeita löytyy osoitteesta www.loppi.fi  lomakkeet 
 
 
 
8. VARHAISKASVATUKSEN KESKEISET KEHITTÄMISALUEET KUNNASSA 

 
1. Lapsen ja perheen monipuolinen huomioiminen päivähoidon aloitusvaiheessa 
2. Perhepäivähoidon varahoidon järjestäminen 
3. Kestävä kehitys - osana arkea 
 
 
 
9. ERITYINEN TUKI VARHAISKASVATUKSESSA 
 
LÄHTÖKOHDAT 
 
Lapsi voi tarvita tukea kehityksen eri osa-alueilla, eripituisia aikoja. Tuen tarve voi syntyä 
myös tilanteessa, jossa lapsen kasvuolot eivät tue hänen terveyttään ja kehitystään. 
Lapsen tuen tarve arvioidaan yhdessä vanhempien, kasvatushenkilöstön ja muiden 
asiantuntijoiden havaintojen pohjalta. Tukitoimet aloitetaan mahdollisimman varhain. 
 
 
ERITYISPÄIVÄHOIDON JÄRJESTÄMINEN LOPELLA 
 
Lopella erityispäivähoito toteutetaan osana päivähoitoa. Erityistä tukea tarvitseva lapsi on 
hoidossa päiväkodissa tai perhepäivähoitoryhmässä. Lapsen yksilölliset tarpeet 
huomioidaan toiminnan suunnittelussa. Päivähoitoryhmien tukena toimii kiertävä 
erityislastentarhanopettaja eli kelto. Kelto on osa päivähoitohenkilöstöä. Hän työskentelee 
yhteistyössä lapsen vanhempien, päivähoidon henkilökunnan ja muiden yhteistyötahojen 
kanssa. 
 
Yhdessä vanhempien kanssa lapselle tehdään erityisen tuen suunnitelman. Siihen kirjataan 
lapsen tuen tarve ja miten tuki järjestetään lapsiryhmässä. Erityisen tuen suunnitelman 
teossa hyödynnetään eri asiantuntijoilta saatavaa tietoa lapsesta. 
 
Lopen kunnassa toimii lapsi- ja nuorisopsykologi, jonka työtehtäviin kuuluu psykologiset 
yksilötestit ja kouluvalmiuden arviointi.  
 
  
 
 
 
 

http://www.loppi.fi/
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10. VARHAISKASVATUSSUUNNITELMATYÖN ETENEMINEN 
 
Lopen kunnan yhteinen varhaiskasvatussuunnitelma on pohjana jokaisen yksikön omalle 
suunnitelmalle. 
 
Sekä kunnan että yksiköiden varhaiskasvatussuunnitelmat päivitetään vuosittain. 
 
Yksiköiden omissa varhaiskasvatussuunnitelmissa näkyy toimipisteen omaleimaisuus, niin 
päiväkodeissa kuin perhepäivähoidossakin. 
 
 
KÄSITTEIDEN MÄÄRITTELYÄ 

 
Esiopetus  
Esiopetus osana varhaiskasvatusta on vuotta ennen oppivelvollisuuden alkamista tarjot-
tavaa suunnitelmallista kasvatus- ja opetustyötä. 
 
Varhaiskasvatus 
Varhaiskasvatus on pienten lasten eri elämänpiireissä tapahtuvaa kasvatuksellista vuoro-
vaikutusta, jonka tavoitteena on edistää lapsen tasapainoista kasvua, kehitystä ja oppi-
mista. 
 
Strategia 
Yhdessä sovittu, toimintaa suuntaava malli. 
 
Arvo 
Pysyvä asenne jotakin asiaa kohtaan. Luo pohjan toiminnalle. Varhaiskasvatuksen arvo-
pohja perustuu keskeisiin kansainvälisiin lapsen oikeuksia määritteleviin sopimuksiin. 
 
 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet 
Ohjaavat valtakunnallisesti varhaiskasvatuksen sisällöllistä toteuttamista. 
 
Kunnan, yksikön, lapsen varhaiskasvatussuunnitelma 
Valtakunnallisen suunnitelman pohjalta laadittu työväline. 
 
Moniammatillinen kasvattajayhteisö 
Eri koulutustaustoista ja työkokemuksista koostuva henkilöstö. 
 
Lapsikeskeinen 
Yksilön oikeuksista, ainutkertaisista kyvyistä ja kokonaispersoonallisuudesta huolehtiminen. 
Lapsikeskeisyyttä kuvaavat sellaiset ilmaukset kuin itsensä toteuttaminen, itsetunnon 
kohottaminen, luovan ilmaisun kehittäminen, henkilökohtaisten kykyjen ja kiinnostuksen 
kehittäminen. 
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11. VUOTUISET TOIMENPITEET VARHAISKASVATUKSESSA 
 

Lapsi aloittaa päivähoidon Tutustuminen päivähoitopaikkaan 
Hoidon aloituskeskustelu vanhempien kanssa ennen 
päivähoidon alkamista 
Päivähoitopäätöksen mukana vanhemmat saavat 
täytettäväksi lomakkeen tutustumiskäyntiä varten 

Noin 2 kuukautta hoidon 
alkamisesta 

Lapsen varhaiskasvatussuunnitelman tekeminen 
Kasvatuskeskustelut vuosittain 

Tammikuu Tyytyväisyyskysely lapsille 

Maaliskuu  Asiakastyytyväisyyskysely vanhemmille 

 
Lopen kunnan varhaiskasvatussuunnitelma on päivitetty syyskuussa 2008. 
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